
 
SCHEDA TECNICA  

IMBALLI A USO ALIMENTARE 

Rev. 00 27/11/2013 

Pagina 1 di 1 

 

 ESSEOQUATTRO SPA -  Fraz. Camazzole, 1/A - 35010 CARMIGNANO DI BRENTA (PD) 
C.F. – P.IVA e R.I. di PD 02147750281 - CCIAA di PD REA 211550 -  Capitale Sociale € 460.000,00 i.v. 

Tel: 049.9430366  Fax: 049.5958930 - E-mail: qualita@so4.it 

ARTICOLO:  CARTA POLITENATA GR 50+PE 
 

Caratteristiche Carta 
Tipologia Requisito Unità Metodo Valore Range 

CARTA  
PE 9 BURGO 

Grammatura g/m2 ISO 536 59 56.0/62.0 

Grammatura supporto 
 

g/m2 
ISO 536 50  

Grammatura  pe 
g/m2 

ISO 536 9  

 
Spessore 
 

µm ISO 534 79 70.0/88.0 

Carico rottura longitudinale KN/m ISO 1924 – 1/2 3.8 3.04/4.56 

Carico rottura trasversale KN/m  ISO 1924 – 1/2 1.8 1.44/2.16 

Forza di lacerazione 
longitudinale 

mN 
ISO 1974 410 328/492 

Forza di lacerazione 
trasversale 

mN 
ISO 1974 535 428/642 

Resistenza allo scoppio 
 

K Pa 
ISO 2758 

 
160 128/192 

Si precisa che i parametri tecnici sopra riportati sono tratti dalle dichiarazioni del fornitore. 

 

Stampa 

Se presente, eseguita in flexografia con inchiostri a base d’acqua adatti per imballi ad uso  alimentare. 
 
Idoneità al contatto con gli alimenti 

Le materie prime utilizzate sono idonee per il contatto con gli alimenti, conformemente al Regolamento (CE) 1935/2004 ed al 

DM 21/03/73 e s.m.i., e sono tutte corredate da dichiarazione di conformità, indicanti per i supporti i solventi simulanti testati, 

e/o il rapporto di prova di laboratorio specifico. 

Il prodotto (o la famiglia di appartenenza individuata per i test in laboratorio) è stato analizzato dando valori di migrazione 

globale inferiori ai limiti previsti dal DM 21/03/73 e s.m.i.  

Per le altre indicazioni si veda la dichiarazione di conformità del prodotto. 
 
Imballaggio e stoccaggio 

I prodotti finiti sono raccolti in scatole. 

I prodotti in scatola vengono posizionati su pallet protetti da fogli di carta o cartone. Successivamente sono ulteriormente 

coperti sempre da un foglio di carta o cartone e sigillati con un film estensibile per evitare contaminazione dall’esterno nelle 

fasi successive (principi HACCP). 

Ogni pallet viene etichettato riportandovi la descrizione del prodotto, le quantità, il numero di lotto (per garantire la 

rintracciabilità e la dichiarazione di conformità che deve seguire ogni produzione come richiesto dal Regolamento (CE) 

1935/2004). 

 

Per mantenere invariate le caratteristiche del prodotto ci si deve attenere alle seguenti specifiche di stoccaggio: 

• Conservare il prodotto in luogo chiuso e asciutto con temperature comprese tra gli 8 e i 30° e, ove possibile, 

nell’imballaggio originale. 

• Non sovrapporre i pallets senza adeguata protezione verso il prodotto. 
 
Ulteriori aspetti tecnici 

Per ogni ulteriore aspetto tecnico si fa riferimento alla scheda del fornitore della materia prima in quanto le nostre lavorazioni 

non incidono sulle caratteristiche dichiarate dal fornitore, per questo sono disponibili le schede del fornitore.  

 

       Ufficio Tecnico Esseoquattro spa 

               Dott.ssa Ortolani Mara 
 


